Ny bok om 300 år av litterärt skrivande
En unik bok har sett dagens ljus. Den berättar om skönlitterära författare i Kronobergs län från början av 1700-talet och fram till idag, drygt 300 år senare.
Joakim Granlund, kulturutvecklare på Det fria ordets hus i Växjö, och Ella Styf, bibliotekarie på Växjö stadsbibliotek, fick idén att inventera länets skönlitterära historia. Finns det en litterär tradition här i Småland, och vilka författare har passerat revy under tidernas lopp? 
Granlund & Styf fick möjlighet att på deltid fördjupa sig i ämnet, och nu föreligger deras arbete i en färdig bok där drygt 130 författare från fyra århundraden presenteras. Somliga är välkända medan andra oförtjänt har fallit i glömska. Boken berättar om både författarskap, människoöden och litterära verk. Den är litteratur- och kulturhistoria på en och samma gång, och i slutet av boken finns ett avsnitt där läsaren får tips på platser att besöka i länet, där många har just litterär anknytning. 
Berättandets kraft är tänkt som en bok som ska tilltala såväl den redan litteraturintresserade som den som söker ny inspiration till läsning. Författarporträtten ger många gånger en ingång och förklaring till författarens verk, vilket kan väcka nyfikenhet och samtidigt ge ny kunskap och information. Det har också varit en målsättning för Granlund & Styf att försöka fånga drivkraften och impulsen till skrivande. Därför har framför allt yngre och nu levande författare fått uttala sig om vad som är viktigt för dem i den skriftliga kreativa processen. 
Berättandets kraft tar avstamp hos Petter Rudebeck i skarven mellan 1600- och 1700-tal och avslutas med Alexander Mahmoud, född 1990. Att göra ett så pass långt litteraturhistoriskt svep är ett djärvt företag, men har trots det haft som utmaning att ta pulsen på litteraturens stadigvarande betydelse. Och den entusiasm som bokens författare stött på under arbetet med att sammanställa allt sitt material hoppas de förmedlas genom alla de talrika berättelser om människor från olika tider, där skribenterna har varit allt mellan nobelpristagare och blyga berättare med sina alster i skrivbordslådan; men där det skrivna har utmynnat i en enda unison inre önskan – att få ge uttryck för tankar och berättelser att dela med sig av. 
För intervjuförfrågan kontakta: 

Joakim Granlund: 
Tel 073 528 2410
Mail: joakim.granlund@vaxjo.se
Ella Styf
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